
 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

администрации Апанасенковского муниципального округа 

Ставропольского края 

 

 

с.Дивное 
01 августа 2023 г.                                                                                         № 494-п 
 
 
 
Об утверждении реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок 
пассажиров и багажа автомобильным транспортом в Апанасенковском муни-
ципальном округе Ставропольского края 
 
 

В соответствии с федеральными законами от 06 октября 2003 года        

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ «Об организации 

регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и 

городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и 

о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Феде-

рации», постановлением администрации Апанасенковского муниципального 

округа Ставропольского края от 23 ноября 2021 г. № 1046-п «Об утвержде-

нии Положения об организации транспортного обслуживания населения на 

муниципальных маршрутах регулярных перевозок пассажиров и багажа ав-

томобильным транспортом на территории Апанасенковского муниципально-

го округа Ставропольского края по нерегулируемым тарифам», администра-

ция Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить прилагаемый реестр муниципальных маршрутов регуляр-

ных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом в Апана-

сенковском муниципальном округе Ставропольского края. 

 

2. Признать утратившим силу постановления администрации Апана-

сенковского муниципального округа Ставропольского края: 

от 11 января 2017 г. № 2-п «Об утверждении реестра муниципальных 

маршрутов регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным 

транспортом в Апанасенковском муниципальном районе Ставропольского 

края»; 

от 31 июля 2017 г. № 387-п «Об исключении муниципальных маршру-

тов регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом 



2 
 

в Апанасенковском муниципальном районе Ставропольского края из Реестра 

муниципальных маршрутов регулярных перевозок пассажиров и багажа ав-

томобильным транспортом в Апанасенковском муниципальном районе Став-

ропольского края»; 

от 07 августа 2017 г. № 398-п «Об установлении муниципальных мар-

шрутов регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транс-

портом в Апанасенковском муниципальном районе Ставропольского края и 

включения их в Реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок 

пассажиров и багажа автомобильным транспортом в Апанасенковском муни-

ципальном районе Ставропольского края»; 

от 30 марта 2018 г. № 143-п «О внесении изменений в Реестр муници-

пальных маршрутов регулярных перевозок пассажиров и багажа автомо-

бильным транспортом в Апанасенковском муниципальном районе Ставро-

польского края, утвержденный постановлением администрации Апанасен-

ковского муниципального района Ставропольского края от 11 января 2017 г. 

№ 2-п «Об утверждении реестра муниципальных маршрутов регулярных пе-

ревозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом в Апанасенков-

ском муниципальном районе Ставропольского края»; 

от 23 марта 2018 г. № 128-п «Об установлении муниципальных мар-

шрутов регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транс-

портом в Апанасенковском муниципальном районе Ставропольского края и 

включения его в Реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок 

пассажиров и багажа автомобильным транспортом в Апанасенковском муни-

ципальном районе Ставропольского края». 

 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить        

на временно исполняющего обязанности первого заместителя главы админи-

страции Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края 

Келехсаева Р.Р. 

 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

обнародования. 
 
 
 
Глава Апанасенковского 
муниципального округа 
Ставропольского края                                                                          Д.А.Климов



УТВЕРЖДЕН 
 

постановлением администрации 
Апанасенковского 

муниципального округа 
Ставропольского края 

 
от 01 августа 2023 г. № 494-п 

 
 
 
 

РЕЕСТР 
 

муниципальных маршрутов регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом в 
 Апанасенковском муниципальном округе Ставропольского края 

 
 

№ 

п/п 

№
 м

ар
ш

р
у
та

 

Наименование 

маршрута, в виде 

наименований на-

чального остано-

вочного пункта и 

конечного остано-

вочного пункта по 

маршруту регуляр-

ных перевозок 

Наиме-

нование 

проме-

жуточ-

ных ос-

тано-

вочных 

пунктов 

по мар-

мар-

шруту 

регу-

лярных 

перево-

зок 

Наименования улиц, 

автомобильных дорог 

по которым предполага-

ется движение транс-

портных средств между 

остановочными пункта-

ми по маршруту регу-

лярных перевозок 

П
р
о
тя

ж
ен

н
о
ст

ь
 м

ар
ш

р
у
та

 

Порядок 

посадки и 

высадки 

пассажи-

ров 

Вид 

регу-

лярных 

пере-

возок 

Виды  и 

классы 

транспорт-

ных 

средств, 

которые 

использу-

ются для 

перевозок 

по мар-

шруту ре-

гулярных 

перевозок, 

макси-

мальное 

количество 

транспорт-

ных 

средств 

каждого 

Экологи-

ческие 

характе-

ристики 

транс-

портных 

средств, 

которые 

исполь-

зуются 

для пере-

возок по 

маршруту 

регуляр-

ных пере-

возок 

Дата 

на-

чала 

осу

ще-

ствл

ения  

регу

гу-

ляр-

ных 

пере

рево

во-

зок 

Наименова-

ние, местона-

хождения 

юридическо-

го лица, 

Ф.И.О, инди-

видуального 

предприни-

мателя 



2 
 

класса 

 

М 

С Б 

1 
10

0 

«с. Дивное - 

с.Белые Копани» 

отсут-

ствуют 

с. Белые Копани (ул. 

Советская),  

а\д «Манычское - Белые 

Копани»,  а/д « Дивное 

– Рагули- Арзгир»,  

с. Дивное (ул. Кашубы) 

36 км. 

в уста-

новлен-

ных оста-

новочных 

пунктах 

 

нере-

гули-

руе-

мый 

тариф 

     

временно не 

обслуживает-

ся 

2 
10

1 

«с. Дивное – с. Ра-

гули» 

отсут-

ствует 

с. Рагули (ул. Совет-

ская), 

 а/д «Дивное – Рагули- 

Арзгир»,  

с. Дивное (ул. Кашубы) 

46 км. 

в уста-

новлен-

ных оста-

новочных 

пунктах 

нере-

гули-

руе-

мый 

тариф 

     

временно не 

обслуживает-

ся 

3 
10

2 

«с. Дивное – п. Ай-

гурский» 

отсут-

ствуют 

с. Дивное (ул. Совет-

ская),  

ул. Чехова, ул. Кашу-

бы,»,  

а/д «Дивное – Рагули – 

Арзгир»,   

а/д «Вознесеновское 

Айгурский»,  

п. Айгурский (ул. Лер-

монтова) 

 

45 км. 

в уста-

новлен-

ных оста-

новочных 

пунктах 

нере-

гули-

руе-

мый 

тариф 

     

временно не 

обслуживает-

ся 

4 
10

3 

«с.Дивное – 

с.Малая Джалга» 

отсут-

ствует 

с. Дивное (ул.  Совет-

ская ),  
60 км. 

в уста-

новлен-

нере-

гули-

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

временно не 

обслуживает-



3 
 

а/д Дивное – Малая 

Джалга – Красочный, с. 

Малая Джалга  

( ул. Кооперативная) 

ных оста-

новочных 

пунктах 

руе-

мый 

тариф 

 

           ся 

5 
10

4 

«Кольцевой №1», с. 

Дивное 

отсут-

ствуют 

ул. Красная, ул. Комсо-

мольская, пер. Воробье-

ва, ул. Советская,  

ул. Чехова, ул. Шоссей-

ная,  

ул. Баштового, ул. Ос-

вободителей,  

ул. О. Кошевого, ул. 

Кашубы. 

20 км. 

в уста-

новлен-

ных оста-

новочных 

пунктах 

нере-

гули-

руе-

мый 

тариф 

     

временно не 

обслуживает-

ся 

 
 

____________________________________ 
 


